
 
Protokół Nr 16/04 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 2 kwietnia 2004 roku 

 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Włodzimierz Jakubowski – Przewodniczący 
Komisji.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło7członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:30. 
 
Przewodniczący Komisji - stwierdził, że członkowie Komisji otrzymali wraz 
z zaproszeniami następujący porządek obrad:  
 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: 
a) zmian w Statucie Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, 
b) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej 
w ewidencji gruntów miasta Pińczów działką nr 62/5 o pow. 0,0123 ha (KW 
28498), 

c) ustalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2004 rok i lata następne 
w Województwie Świętokrzyskim”.  

2. Informacja o sytuacji na rynku pracy w województwie świętokrzyskim w 2003 r. 
3. Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w 2003 r. 
4. Sprawy różne. 

 
Zaproponował, aby – na wniosek Członka Zarządu - Pana Jacka Kowalczyka – 
w pierwszej kolejności omówić pkt. 1c i 3. 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili sprzeciwu i jednomyślnie przyjęli porządek obrad 
wraz z zaproponowanymi zmianami kolejności omawiania punktów 1 i 3.  
 
Ad. 1c).  
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia „Programu rozwoju 
bazy sportowej na 2004 rok i lata następne w Województwie Świętokrzyskim” 
(załącznik do akt  XVI sesji Sejmiku). 
 
Pan Jacek Kowalczyk – Członek Zarządu, Dyrektor Departamentu Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki – przedstawił ww. projekt. Poinformował, że w latach 
poprzednich było już finansowane wiele inwestycji w ramach tego Programu. 
Scharakteryzował zadania ujęte w projekcie uchwały.  
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Poinformował, że w roku ubiegłym zaistniały poważane problemy w związku 
z niewykorzystaniem części pieniędzy przez Urząd Miasta w Kielcach na remont 
stadionu atletycznego.  
Łącznie na 13 nowo rozpoczynanych inwestycji ma być przeznaczone 9.787 tys. zł.  
Zarząd przygotował także listę rezerwową – są to inwestycje, które mają projekty 
i kosztorysy, ale jeszcze nie zostało zakończone postępowanie przetargowe.  
Dodatkowym kryterium stosowanym do wyboru inwestycji było to, że samorząd 
buduje pierwszą pełnowymiarową halę sportową na swoim terenie 
 
Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję. 
 
Radny Adam Pałys – zgłosił wniosek o uzupełnienie listy rezerwowej o zadanie 
realizowane przez: Starostwo Powiatowe w Busku Zdroju – Nadbudowa sali 
gimnastycznej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju. 
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk – stwierdził, ze jest możliwe uzupełnienie tej listy 
w sierpniu, kiedy będzie musiała być dokonana zmiana Programu w związku 
z prawdopodobnym napływem nowych funduszy.  
Wpisanie na listę rezerwową umożliwia z kolei realizację zadania w przypadku 
rezygnacji któregoś z podmiotów z listy podstawowej.  
 
Przewodniczący Komisji – poddał wniosek pana Pałysa pod głosowanie.  
 
Za przyjęciem wniosku głosowało 5 członków Komisji. Głosów „przeciw” 
i „wstrzymujących się” nie było.  
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że Komisja przyjęła ww. wniosek i zamieści 
go w swojej opinii.  
 
Radny Jarosław Potrzeszcz – zadał pytanie, czy na listach: podstawowej 
i rezerwowej znajdują się wszystkie zgłoszone przez gminy zadania.  
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk – wyjaśnił, że znajdują się te zadania, które spełniają 
kryteria tj. posiadają pozwolenie na budowę i rozstrzygnięty przetarg z ustaloną w ten 
sposób wartością.  
Podał przykłady inwestycji sportowych realizowanych przez gminy województwa, 
które nie mogły znaleźć się na liście z uwagi na niespełnienie wszystkich kryteriów 
np. w gminie Brody.  
 
Radny Jarosław Potrzeszcz – stwierdził, że zadanie w Brodach jest na podobnym 
etapie, jak inne, które znalazły się na liście. Zgłosił wniosek o dopisanie do listy 
rezerwowej zadania realizowanego przez Urząd Gminy w Brodach – Budowa sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Stykowie. 
 
Przewodniczący Komisji – poddał wniosek pana Potrzeszcza pod głosowanie.  
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Za przyjęciem wniosku głosowało 6 członków Komisji. Głosów „przeciw” 
i „wstrzymujących się” nie było.  
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że Komisja przyjęła ww. wniosek i zamieści 
go w swojej opinii.  
 
Innych wniosków nie zgłoszono.  
 
Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do 
przedstawionego projektu uchwały.  
 
Za przyjęciem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji. Głosów „przeciw” 
i „wstrzymujących się” nie było.  
 
Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
 
Ad. 3  
Członkowie Komisji otrzymali informację o promocji turystycznej Województwa 
Świętokrzyskiego w 2003 roku (załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Wprowadzenia do informacji dokonał Dyrektor Jacek Kowalczyk. Rozdał również 
członkom Komisji wydawnictwa promocyjne finansowane przez Urząd 
Marszałkowski. Przedstawił następnie zadania realizowane przez Regionalną 
Organizację Turystyczną.  
Poinformował, że działalność promocyjna jest ukierunkowana na następujące 
obszary: 
- udział w targach i imprezach promocyjnych, 
- wydawnictwa,  
- współpraca z mediami, 
- udział w Regionalnej Organizacji Turystycznej.  
 
Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.  
Zadał pytanie, czy Komisja jest władna wpłynąć na Dyrektora Świętokrzyskiego 
Parku Narodowego, aby zmienił swoją decyzję w sprawie ograniczenia działalności 
punktu gastronomicznego na terenie Świętego Krzyża. Wyraził przekonanie, że 
punkty gastronomiczne stanowią ważny element infrastruktury turystycznej.  
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk – stwierdził, że Park Narodowy nie podlega w żaden 
sposób samorządowi województwa, jednak zawsze można kierować wnioski pod 
adresem Dyrektora, aby ponownie przeanalizował korzyści i straty, jakie wywoła jego 
decyzja.  
 
Komisja zdecydowała wystosować pismo wyrażające niepokój wobec działań 
Dyrektora Świętokrzyskiego Parku Narodowego 
 
Pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  



-4- 
 
 
 
Kontynuując dyskusję Wiceprzewodniczący Sejmiku Ryszard Nagórny stwierdził, 
że ważnym ogniwem promocji województwa byłaby telewizja regionalna. Podał 
przykład programu realizowanego w Kazimierzu nad Wisłą, w którym znany artysta 
malarz prezentuje historię i sztukę tego miasta.  
 
Dyrektor Jacek Kowalczyk- stwierdził, że telewizja jest najlepszym medium do 
promocji, jednak koszt wyprodukowania filmu reklamowego sięga 20.000 zł. 
Samorządu województwa nie stać jest w obecnej chwili na takie przedsięwzięcie.  
Zarząd Województwa prowadzi cały czas rozmowy w sprawie nadania częstotliwości 
dla naszej telewizji regionalnej. Wszystko jest na dobrej drodze.  
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował przyjęcie informacji do wiadomości.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili sprzeciwu do propozycji Przewodniczącego.  
 
 
Ad. 1a)  
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w Statucie 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach (załącznik do akt XVI sesji 
Sejmiku).  
 
Pan Stanisław Zieliński – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich- poinformował, że zmiana na charakter formalny i wynika 
z nowelizacji ustawy o drogach publicznych, której tekst był przeniesiony do statutu 
ŚZDW. Propozycja nie wywoła żadnych zmian organizacyjnych i finansowych.  
 
Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.  
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Ryszard Nagórny – zadał pytanie, czy nowelizacja 
ustawy zmieniła coś w zakresie zezwoleń na zjazdy z dróg wojewódzkich 
i krajowych. Ostatnio miał taki przypadek, że była potrzebna decyzja zezwalająca na 
włączenie się do drogi wojewódzkiej i uzyskał informację, że pozwolenie na budowę 
powinien w takim przypadku wydać Wojewoda.  
 
Dyrektor Stanisław Zieliński – potwierdził, że w takich przypadkach wydanie 
decyzji należy do kompetencji wojewody. Każda sprawa dotycząca drogi krajowej 
i wojewódzkiej jest rozpoznawana przez wojewodę. Drogi powiatowe i gminne 
pozostały w poprzednim układzie.  
 
Członkowie Komisji nie żadnych zgłosili uwag i wniosków do projektu uchwały.  
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował pozytywne zaopiniowanie 
zaprezentowanego projektu.  
 
W przeprowadzonym głosowaniu oddano: 6 głosów „za”, 0 „przeciw”. Nikt nie 
wstrzymał się od głosowania.  
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Opinia Komisji sporządzona na podstawie wyników głosowania stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu.  
 
Radny Jarosław Potrzeszcz – zwrócił się do Dyrektora Zielińskiego z prośbą 
o zainteresowanie się pilnymi naprawami, jakie trzeba przeprowadzić na drodze 
nr 52 na terenie gminy Górno i gminy Pawłów i o zajęcie się drogą 752 
od miejscowości Szerzawy do miejscowości Dół Pawłów (do rzeki). Przez wieś 
Jadowniki stan drogi jest tragiczny. Konieczny jest gruntowny remont.  
Na sesji Rady Miejskiej w Starachowicach padł również wniosek o naprawę 
chodników przy Alei Armii Krajowej. Jest to droga wojewódzka i miasto nie może 
samodzielnie finansować takiej inwestycji.  
 
Dyrektor Stanisław Zieliński – stwierdził, że sprawa ta jest znana Zarządowi Dróg 
i remont chodników będzie w niedługim czasie realizowany.  
Poinformował ponadto, że ŚZDW przeżywa w obecnej chwili ogromne problemy 
finansowe. Środki przyjęte w tegorocznym budżecie województwa są 
niewystarczające. Obecnie zostało zlokalizowanych 160 tys. miejsc, które wymagają 
szybkiego remontu.  
ŚZDW ustalił, aby do końca tego miesiąca podstawowe ciągi drogowe zostały 
doprowadzone do przyzwoitego stanu.  
Taka sytuacja występuje na terenie całego kraju.  
 
Radny Jarosław Potrzeszcz – zadał pytanie, czy istnieje mapa drogowa 
województwa świętokrzyskiego, gdzie są naniesione wszystkie kategorie dróg. 
 
Dyrektor Stanisław Zieliński – wyjaśnił, że trwają prace nad zebraniem wszystkich 
planów. Proces ten ma się zakończyć w połowie bieżącego miesiąca. Wynika to 
właśnie z nowelizacji przepisów, ponieważ dotychczas zarząd dróg wojewódzkich, 
nie miał dostępu do informacji nt. dróg powiatowych i gminnych.  
 
Pan Wiesław Młynarczyk – Dyrektor Departamentu Infrastruktury - 
poinformował, że do 9 maja ub.r. Urząd Marszałkowski był zobligowany do nadania 
numerów drogom powiatowym i gminnym. Trudność polega obecnie na tym, że 
nadawane numery miały rozpoczynać się od „0”,a w roku bieżącym przyszła 
informacja z GDDP, że sieć komputerowa Generalnej Dyrekcji nie przyjmuje numeru 
0. Zalecili oni zmianę rozpoczęcia numeracji, co skutkuje potrzebą dalszych prac.  
Stwierdził także, że proces uzgadniania numerów z gminami i powiatami trwa już 
nieprzerwanie od 3 lat.  
 
Numeracja dróg powiatowych i gminnych została już opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym po przyjęciu przez Zarząd Województwa. Sprawa będzie polegała na 
tym, aby wyeliminować numerację zerową oraz dopisywać na bieżąco wszystkie 
wpływające wnioski.  
 
Zarząd Województwa postanowił, że dwukrotnie w ciągu roku będzie dokonywał 
aktualizacji wykazu dróg. Obecnie dostępna sieć w różnych mapach i atlasach jest  
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nieaktualna. Najbardziej aktualną siecią dysponuje samorząd województwa, ale tylko 
dla dróg wojewódzkich.  
  
Przewodniczący Komisji – podziękował za udzielone informacje. 
 
Ad. 1b) 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Pińczów 
działką nr 62/5 o pow. 0,0123 ha (KW 28498) (załącznik do akt XVI sesji Sejmiku). 
 
Pan Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Mienia i Geodezji – przedstawił zapisy ww. projektu uchwały.  
Wyjaśnił, że celem sprzedaży jest niewielka działka, na której położona jest stacja 
trafo.  
 
Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował pozytywne zaopiniowanie 
przedstawionego projektu uchwały.  
 
Za przyjęciem pozytywnej opinii głosowało 6 członków Komisji. Głosów „przeciw” 
i „wstrzymujących się” nie było.  
 
Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
 
Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację o sytuacji na rynku pracy w województwie 
świętokrzyskim w 2003 r (załącznik nr 8 do protokołu).  
 
Prezentacji materiału dokonał Pan Cezary Mielczarz – Zastępca Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.  
Poinformował, ze rok 2003 był pierwszym rokiem na przestrzeni kilku ostatnich, 
w którym spadła ilość bezrobotnych i nastąpiła poprawa sytuacji w województwie pod 
względem bezrobocia (o ponad 4.700 mniej, niż w grudniu 2002).  
Pod względem liczby bezrobotnych nasze województwo znajduje się na 13 miejscu w 
kraju, a stopy bezrobocia na 7 miejscu.  
Wymienił czynniki, które w naszym województwie decydują o poziomie bezrobocia 
(dane w załączonym materiale). 
W dalszej części wypowiedzi przedstawił programy realizowane przez WUP 
i powiatowe urzędy pracy, służące zmniejszeniu bezrobocia.   
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Przewodniczący Komisji – otworzył dyskusję.  
 
Radny Jarosław Potrzeszcz – zadał pytanie, dotyczące kursów organizowanych 
w ramach PAOW. Czy ktoś sprawdza i nadzoruje realizację zajęć na tych kursach 
i jakie dokładnie umiejętności ma szansę zdobyć dzięki nim bezrobotny? 
 
Dyrektor Cezary Mielczarz – wyjaśnił, że WUP ogłasza konkurs, na który zgłaszają 
się firmy szkoleniowe i na podstawie podpisanej umowy firma szkoleniowa 
zobowiązana jest do przeprowadzenia naboru, przeprowadzenia kursów, jak również 
musi zagwarantować pewien stopień efektywności. Jeżeli firma nie wywiąże się 
z jakiegoś warunku, np. po udziale w kursie bezrobotni nie znajdą zatrudnienia, 
otrzymuje ona zmniejszoną kwotę za wykonaną usługę o 10%.  
Każda umowa jest na bieżąco monitorowana przez pracowników Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy. Badany jest m.in. poziom zadowolenia uczestników kursu.  
 
Radny Jarosław Potrzeszcz – podał przykład kursu, jaki był prowadzony w powiecie 
starachowickim, podczas którego bezrobotni mieli nabywać umiejętności w zawodzie 
glazurkarzy. W rzeczywistości czas kursu spędzili na wywożeniu gruzu i kryciu 
dachów. Sprawa była sygnalizowana szefowi Powiatowego Urzędu Pracy.  
 
Dyrektor Cezary Mielczarz – stwierdził, że w tej chwili jest na rynku tyle programów 
szkoleniowych dla bezrobotnych, że nie jest w stanie odnieść się do tych uwag. 
Zobowiązał się do sprawdzenia, kto był organizatorem kursu.  
 
Radny Stanisław Lisowski – wyraził pogląd, że materiał jest dobrze przygotowany, 
zawiera analizę porównawczą z latami poprzednimi. Z informacji wynika, że zarówno 
Zarząd Województwa jak i WUP zabiegają o środki.  
Zadał pytanie, czy w 2003 roku wszystkie środki zostały wykorzystane przez 
powiatowe urzędy pracy? 
Zwrócił uwagę, że nadal duża grupa bezrobotnych to młodzież w wieku 18-24 lata. 
Mimo spadku ich liczby w stosunku do 2002 roku spowodowanego wprowadzeniem 
programu I Praca, rozmiar tej grupy wiekowej bezrobotnych jest niepokojący.  
Niepokój wzbudza również wzrost liczby bezrobotnych w wieku przedemerytalnym.  
 
Radny Andrzej Bednarski – poprosił o przedstawienie liczby zdolnych do pracy 
w stosunku do liczby zatrudnionych. 
 
Dyrektor Cezary Mielczarz – stwierdził, że ten stosunek to właśnie stopa bezrobocia 
– 20% ogółu zdolnych do pracy nie posiada tej pracy tj. 126 tys. osób według danych 
na koniec 2003 roku.  
 
Radny Jarosław Potrzeszcz – wyraził pogląd, że w niektórych powiatach 
np. koneckim sytuacja jest wprost tragiczna. Ponad 30% ludzi zdolnych do pracy nie 
posiada zatrudnienia. 
 
Dyrektor Cezary Mielczarz – stwierdził, że na początku transformacji największe 
bezrobocie miało miejsce w powiecie starachowickim, gdzie likwidacji uległ  
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największy zakład pracy. Obecnie na skutek działania różnych programów i instytucji, 
w tym specjalnej strefy ekonomicznej, sytuacja uległa poprawie i bezrobocie spada. 
Powstają nowe miejsca pracy.  
 
Radny Andrzej Bednarski – stwierdził, że nie jest rolą WUP naprawianie błędów 
ekip rządzących. Zadał pytanie, czy WUP ma statutowe możliwości ingerowania 
w czasie likwidacji miejsc pracy?  
 
Dyrektor Cezary Mielczarz – wyjaśnił, że WUP nie ma takich możliwości prawnych, 
aby nie dopuszczać do likwidacji miejsc pracy w danym zakładzie. Jeżeli natomiast 
jest zagrożenie, że duży zakład, będący pracodawcą wielu osób popada w złą 
koniunkturę możliwe jest pozyskanie środków z puli Ministra Pracy na zajęcie się tą 
grupą osób, jeszcze przed utratą przez nich miejsc pracy. Takie mechanizmy istnieją, 
jednak muszą być dobrze przygotowane i uruchamiane jeszcze przed wystąpieniem 
redukcji zatrudnienia.  
Podał przykład działań podejmowanych przy restrukturyzacji Elektrowni Połaniec 
i działań socjalnych dla zwalnianych pracowników.  
 
Poinformował, że przygotowywany jest projekt ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy, w której przewiduje się wprowadzanie „Programu 50+”, dla 
osób w wieku przedemerytalnym, które w razie utraty zatrudnienia mają ogromne 
problemy ze znalezieniem nowego miejsca pracy. Przewiduje on m.in. zachęty dla 
pracodawców do zatrudniania takich osób i pozyskiwania ich ze sfery bezrobocia.  
 
Przewodniczący Komisji – zaproponował przyjęcie informacji do wiadomości.  
 
Komisja w drodze aklamacji przyjęła przedstawione materiały do wiadomości.  
 
 
Ad. 4. Sprawy różne.  
a) Radny Jarosław Potrzeszcz – zadał pytanie, jak obecnie przedstawia się 
sytuacja regionalnych przewozów kolejowych? 
Stwierdził, że Komisja powinna wystąpić do Zarządu Województwa z pismem 
wyrażającym zaniepokojenie oraz zawierającym wniosek o wyjaśnienie tej sytuacji 
i poinformowanie Komisji na kolejnym posiedzeniu o tych problemach.  
 
Radny Stanisław Lisowski – stwierdził, że na Komisji Budżetu i Komisji Strategii 
temat ten był już poruszany przy okazji opiniowania projektu budżetu województwa 
na 2004 rok. Przypomniał wniosek pana Tadeusza Jóźwika o zgodę radnych na 
przeznaczenie ewentualnej nadwyżki na dofinansowanie przewozów regionalnych.  
Poparł wniosek Radnego Potrzeszcza, aby temat ten został wprowadzony do 
porządku kolejnego posiedzenia Komisji.  
 
Pismo w tej sprawie skierowane do zarządu Województwa stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu.  
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b) Radny Adam Pałys – zgłosił wniosek o umieszczenie w Kontrakcie Wojewódzkim 
kontynuacji budowy pawilonu Domu Pomocy Społecznej w Zborowie. Realizacja tego 
zadania był umieszczona w Kontrakcie Wojewódzkim w 2001 roku. Na ten cel miała 
być przeznaczona kwota 1 mln zł. Do końca grudnia została wydatkowana kwota 
400.000 zł. Pozostałe 600.000 zł. zostało po uzgodnieniach ze starostą przekazane 
na inne cele. Kwota ta miała być zrekompensowana w roku 2002. Niestety Kontrakt 
na ten rok nie przewidywał realizacji ww. zadania.  
Obecnie inwestycja ta nie jest kontynuowana, mimo, że zostało wykonane 
podpiwniczenie. Jeżeli nie znajdą się środki na ten cel, można będzie stwierdzić, że 
fundusze z kontraktu zostały zmarnotrawione.  
 
Zwrócił się o przekazanie jego wniosku do Zarządu Województwa.  
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że Komisja wystąpi do Zarządu o wyjaśnienie 
tej sprawy i wtedy podejmie decyzję o przyjęciu takiego wniosku.  
 
Radny Ryszard Nagórny – wyraził obawę, że nie będzie możliwości wprowadzenia 
tego zadania, ponieważ na rok 2004 kontrakt został już ograniczony o 10 mln zł. 
i przyjęte zostało założenie, aby wspierać jedynie inwestycje, które w niedługim 
czasie mogą zostać zakończone.  
 
Stwierdził, że panuje ogromny bałagan, jeżeli chodzi o planowanie inwestycji, 
szczególnie w zakresie służby zdrowia. Brakuje takiego organu jak Wojewódzka 
Komisja Planowania, która powinna koordynować procesy inwestycyjne realizowane 
przez różne szczeble samorządu i badać ich zasadność.  
 
c) Radny Ryszard Nagórny – przedstawił członkom Komisji relację z pobytu 
w Arhus w Danii. Służba zdrowia jest tam utrzymywana ze środków publicznych 
będących w dyspozycji samorządu województwa. Nie ma tam odpowiedników 
naszych kas chorych. Wszystkie szpitale mają ten sam status, nie są 
przyporządkowane do poszczególnych szczebli samorządów. Jest tam jeden 
gospodarz i wie, za co odpowiada. 
 
Stwierdził, ze warto uczestniczyć w wyjazdach zagranicznych i zdobywać nowe 
doświadczenia. Wyraził pogląd, że cała Komisja powinna w przyszłości wziąć udział 
w takim wyjeździe.  
 
d) Radny Jarosław Potrzeszcz – zaproponował, aby Komisja zapisała wniosek 
o uczulenie Zarządu na obowiązek uczestniczenia jego przedstawicieli 
w posiedzeniach Komisji. Nieobecność członków Zarządu uznał za lekceważenie 
obrad Komisji. Członkowie Komisji mają wiele pytań i nie mają komu ich zadać.  
 
Nawiązując do wniosku Radnego Pałysa stwierdził, ze Zarząd Województwa 
powinien na najbliższym posiedzeniu Komisji przedstawić koncepcję dokończenia 
inwestycji, dotychczas finansowanych z Kontraktu Wojewódzkiego, szczególnie 
w ochronie zdrowia.   
 



 
 

-10- 
 
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że na najbliższym posiedzeniu będzie 
omawiana informacji o realizacji Kontraktu wojewódzkiego na lata 2001- 2003 
i będzie możliwość odniesienia się członków Zarządu do problematyki poruszonej 
w sprawach różnych  
 
Pismo skierowane do Marszałka Województwa stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
Innych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 12:00. 
 
 
Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji: 
Marta Solińska-Pela 
 
 
  
          Włodzimierz Jakubowski  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




